1

中国核工业教育学会
核教学会〔2026〕10号

关于开展第三届学术年会征文的通知

各分会、会员单位、全国涉核高等院校相关专业院系、相关

企事业单位：

为深入贯彻国家“十五五”规划关于“实施科教兴国战

略、强化现代化建设人才支撑”的战略部署，全面落实新时

代人才强国战略要求，充分发挥中国核工业教育学会在核工

业教育事业中的引领作用，强化学术平台赋能价值，系统性

推进核工业高质量人才培养体系建设。经学会研究决定，拟

于 2026 年 5 月在江苏南京召开中国核工业教育学会第三届

学术年会，现开展征文活动，具体通知如下：

一、征文对象

涉核高校教师、在校学生以及专家学者；企事业单位科

研人员、专家；从事核领域教育培训、管理等专业人员。

二、征文范围

（一）本次征文为 2024 年 3 月至 2026 年 2 月期间已公

开发表或有收录证明的论文。

（二）本次征文活动围绕四个专业领域开展：

第一类核科学与核技术：核工程、核动力、核物理技术、

加速器、核技术与探测、核聚变与等离子体技术、辐射防护、

2

医学物理、核安全及其相关专业领域；

第二类核燃料与核化工：核燃料循环、核材料、核放射

化学与放射化工、铀矿地质、铀矿冶、同位素分离、核医学

核放射性药物及其相关专业领域；

第三类核教育教学研究：高等学校课程建设、实践教学、

人才教育创新模式探索、课程思政及其相关研究领域；

第四类核企业人才培养与管理：核科普工作、企事业单

位人才培养、产教融合与科学研究、人员培训、人力资源管

理、党建工作及其相关研究领域。

三、征文投稿须知

（一）论文提交要求与方式

1.各会员单位统一收集填写本单位上报论文信息（详见

附件 1），发送至邮箱 hgyjyxhlw@126.com，每个单位推

荐论文不超过 10 篇。

2.会员单位上报论文信息后，论文作者请于 2026 年 3

月 31 日 24:00 点前登录网址：y.cnki.net/lwtj 提交论文,

主题绑定邀请码 202601，具体操作步骤详见附件 2。

3.论文须以 PDF 格式提交，文中所涉及的数据或事实，

均应注明出处，格式符合规范要求，不超过 6000 字。

（二）注意事项

1.作者需要使用知网个人账号登录提交论文。

2.收录证明须以 zip 压缩文件格式在系统上传。

3.论文作者须保证论文的署名权无争议且内容不涉密，

如有争议由作者自行承担后果。

mailto:1.各会员单位统一收集填写本单位上报论文信息（详见附件一），发送至邮箱hgyjyxhlw@126.com（）
mailto:1.各会员单位统一收集填写本单位上报论文信息（详见附件一），发送至邮箱hgyjyxhlw@126.com（）
mailto:请于2020年9月20日前将文稿电子版发送至邮箱xx@.com
mailto:请于2020年9月20日前将文稿电子版发送至邮箱xx@.com

	中国核工业教育学会召开2026年学术年会的征文通知3.4
	关于开展第三届学术年会征文的通知
	附件1：
	中国核工业教育学会第三届学术年会论文征集信息表
	单位名称：
	填表人：
	序号
	论文题目
	作者姓名
	联系电话
	邮箱
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	附件2：

	扫描0027